
UCHWAŁA NR XXII/183/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:  
       

§ 1. Rada Miejska w Paczkowie w wyniku rozpatrzenia złożonej w dniu 2 kwietnia 2020 r. petycji w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej"), 
nie uwzględnia zawartych w niej postulatów, z uzasadnieniem prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Paczkowie do poinformowania wnoszącą  petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: B4FBF8CB-7A49-4097-ACBD-A8A83E53D4EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/183/2020 

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

W dniu 3 kwietnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Paczkowie wpłynęła petycja zatytułowana „PETYCJA 
w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej tarczy 
antykryzysowej)”. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 18 czerwca 2020 r. przeprowadziła analizę ww. petycji, w której 
podmiot wnoszący postulował w punkcie 1 „o umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości 
dla wszystkich mieszkańców Gminy (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), 
a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum 
w przyszłym roku kalendarzowym”. Postulat należy uznać jako niezasadny ponieważ brak jest podstawy 
prawnej do umorzenia i odroczenia terminu płatności podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców 
Gminy. Ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, oraz niektórych innych ustaw, wprowadziła upoważnienie dla Rady Miejskiej do zwolnienia 
z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z COVID-19. Rada Miejska w Paczkowie na sesji w dniu 23 kwietnia 2020 r. podjęła Uchwałę nr XX/156/2020 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, oraz 
Uchwałę nr XX/157/2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Natomiast na sesji w dniu 28 maja 2020 r. podjęła 
Uchwałę nr XXI/170/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, 
poszerzającą wachlarz podmiotów, które z takiego zwolnienia mogą skorzystać. Zmiana dotyczy nieruchomości 
związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej. Ponadto wskazać należy, że Burmistrz Gminy Paczków na indywidualny wniosek 
podatnika może dokonać umorzenia, bądź odroczenia terminu płatności podatku. Wnioski takie rozpatrywane są 
indywidualnie zgodnie z przepisami ustawy Ordynacja podatkowa. Nowe stawki podatków i opłat lokalnych na 
2021 r. będą uchwalane w IV kwartale 2020 r. Wobec powyższego deklaracja, obniżenia stawek na obecnym 
etapie, jest przedwczesna w kontekście realnego spadku wpływów do budżetu, z tytułu podatków i opłat 
lokalnych, które są jednym z ważniejszych źródeł dochodów Gminy. 

W punkcie 2 podmiot wnoszący petycję postulował o niepobieranie podatków targowych przez okres pół 
roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum. Postulat 
opiniuje się negatywnie z uwagi na konieczność powiązania działań pomocowych z faktycznymi potrzebami 
występującymi w okresie negatywnego oddziaływania skutków stanu epidemii. 

W punkcie 3 podmiot wnoszący petycję postulował o niepobieranie podatków od osób, które mają występy 
na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum 
wysokości opłat za te występy. Natomiast w punkcie 5 o nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, 
a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania. Postulaty należy uznać jako niezasadne 
ponieważ w Gminie Paczków nie ma wyznaczonych miejsc do występów ulicznych. Na terenie Gminy nie ma 
też zlokalizowanych płatnych parkingów, wszystkie miejsca publiczne, służące jako parkingi są bezpłatne. 
W związku z czym petycja w tej części nie dotyczy Gminy Paczków. 

W punkcie 4 podmiot wnoszący petycję postulował o umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu 
wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej. Należy zauważyć, 
że nie ma podstaw prawnych do umorzenia i obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
wszystkich mieszkańców. Gmina ma podpisaną umową z podmiotem dokonującym nieprzerwanie odbioru tych 
odpadów, i w związku z tym Gmina ma obowiązek zapłaty za wykonanie tej usługi. Opłaty za wywóz odpadów 
komunalnych pobierane są od mieszkańców, i są źródłem pokrycia kosztów odbioru. W Gminie Paczków 
stawka za wywóz odpadów komunalnych ustalona jest na minimalnym poziomie. Nadmienić tutaj należy, że 
indywidualny Mieszkaniec może złożyć wniosek o udzielenie ulgi w spłacie opłaty za gospodarowanie 
odpadami, a Burmistrz po przeanalizowaniu wniosku ma uprawnienia do umorzenia zaległości na podstawie 
ustawy Ordynacja podatkowa. 

Id: B4FBF8CB-7A49-4097-ACBD-A8A83E53D4EB. Podpisany Strona 1



W kwestii wydania uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce 
z koronawirusem należy stwierdzić, że podjęcie takiej uchwały nie wywoła namacalnych form pomocy dla osób 
fizycznych i prawnych. Taka uchwała miałaby wyłącznie charakter intencyjny, a osoby te oczekują realnej 
pomocy. Dlatego Rada Miejska w Paczkowie popiera działania służące dobru Mieszkańców Gminy Paczków 
w walce z epidemią, ale nie jest to uzależnione od podjęcia uchwały solidarnościowej. 

Podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz osoby fizyczne, które borykają się z negatywnymi 
skutkami COVID-19 mają możliwość korzystania również z pomocy zawartej w tzw. „tarczy antykryzysowej” 
uchwalonej przez Parlament Rzeczypospolitej Polskiej. Natomiast pomoc rządu jest także wskazana dla 
samorządów, które niewątpliwie znajdują się w bardzo trudnej sytuacji wywołanej pandemią. 

W związku z powyższym po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
dokonała analizy stanu prawnego i faktycznego postulatów zaproponowanych w petycji i rekomenduje negatywnie 
jej rozpatrzenie, mając na uwadze zapewnienie wykonywania podstawowych zadań publicznych przez Gminę 
Paczków i związanych z mini kosztów, Rada Miejska w Paczkowie uznaje petycję za niezasługującą na pozytywne 
rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia jej.

Id: B4FBF8CB-7A49-4097-ACBD-A8A83E53D4EB. Podpisany Strona 2




